ad translationē possessionis, quam ad meliorationis irrevocabilitatem. Quæ cum ex animo & voluntate donantis sit colligēda, ita de p̄r̄hēditur ex traditione vni⁹ rei, sicut omniū, quā do eodē animo facta est. Pro quo adducit. l. restituta. ff. ad Treb. ibi. vel totas, vel aliquā earū hac mēte, vt vellet restituere, vbi ad translātionē iuris fideicōmissi, sufficit vnius rei hæreditarie restitutio hac mēte facta, vt omnes intelligentur restituīt. prout not. Bar. ibi. nu. 1. & in l. 3. in prin. de acq. posses. nu. 4. quem sequuntur omnes ibi, secundū Alexan. nu. 22. & Ias. nu. 31. Pro quo etiā facit litera huius tex. ibi. De la cosa, o cosas. vbi alternatiū loquitur significans sufficere vnius rei traditionem. Eandem opinio nem tenuit Gomez. hic numero. 14. & in l. 23. Tauri. insinu. & sequitur etiam Matien. hic ex num. 4. pluribus medijs comprobans.

Vc̄ius tamen videtur in hoc casu donationis quote, quo ad bona præsentia requiri omnium traditionē, veram vel fictam, & quoad futura solum posse causari irrevocabilitatē per actum fictū traditionis, non autē per verū. Vis & fundamentum quæ stionis ab eo articulo pendet, vtrū pro causanda irrevocabilitatē sit omnino necessaria possessionis translatio, an vero sufficiat voluntas, animus, seu declaratio, q̄ donator velit donationē esse irrevocabilē. Moli. supponit sufficere voluntatē. Quæ opinio si vera est, erit etiā cōcedēdū, citra alicui⁹ rei traditionē, sufficere cā voluntatē, seu declarationē. Prout ipsemēt supponit, & defen ditibidē ex. n. 40. asserēs ex solo pacto de nō reuocādo fieri irrevocabilē. Ea tamē opinio vera nō est, vt latius explicabimus infra gl. 8. & ex ea redetur frustratoria decisio legis, quæ pro forma requirit possessionis translatio. Quod requisitū per exceptionem adiectum, omnino denotat ex eius defectu regulam in contrarium. l. nam quod liquide. §. fin. de penu. legat. Cūm igitur translatio possessionis requiratur, sequitur quod ea non translata non potest sequi irrevocabilitas, quæ ab ea penderet.* Sed possessio per actum verum solum potest tradicarum rerum, quæ verē traduntur, non autem aliarum. glossa. verbo. per vnum. in l. 1. §. veteres. & in l. 3. verbo. quamlibet. & in l. prædia. ff. de acquirenda possessione. A præhensio enim vnius rei ex pluribus non transfert possessiōnem earum rerum, quæ veſe non apprehenduntur, vt notarunt Bart. n. 4. Alexand. num. 21. Ias. nu. 30. in d. l. 3. Mieres.

1.par.primog.q.3.4. & agnoscit esse communē opinionē Moli.
vbi supr.nu.23. Ergo nō solū pro p̄sētib⁹, sed multo magis,
pro bonis futuris no sufficit vera traditio alicui⁹ ex p̄sētib⁹.

Non obstat.d.l.restituta,quia loquitur in trāslatione iuris fi
deicōmissi, in quo sufficit traditio vnius rei hæreditariæ,cū vo
lūtate trāsferendi omnē ius hæreditariū. Nō sic in trāsferenda
possessione,quæ solū trāsfertur quoad ea,quæ tradita sunt, vt
fatetur idē Moli. & intellexerūt ijde ipsi,quos allegat. Cū autē
in nostro casu requiratur translatio possessionis, nec sufficiat
voluntas faciendi actum irreuocabilem,nisi fiat modo & ordi
ne,quo à lege dispositū est: intentio non supplet defeluum rei
non traditæ,vt facit.in.d.l.restituta. Non obstat tex.ibi.de la co
sa,o cosas,quia hodie emendatus est, & loquitur per coniuncti
uan,de la cosa,y cosas. Quasi conditiores senserint difficultatem,
de qua agimus,quæ ex antiqua litera oriebatur,& eius tollen
dæ causa expreſſerint omnium rerum tradendā possessionem.
Et sic non debet resolui in alternatiuā,prout Moli. vult. Quia
post emendatam literam iam id facere fas non est. Vnde si nō
sufficit traditio vnius rei pro bonis p̄sētibus in tertio cōtē
tis:à fortiori non debet sufficere pro futuris,quarum est difi
lior ditio.* Non obstat, q̄ non debet plus operari filiū quām
veritas. Quia illud est, quando fictio & veritas tēdunt ad cun
dē finē,vt in.d.l.filio quē pater,vbi not.omnes. Alijs nō est no
uū fictionē in casu ficto p̄ferri veritati.l.si quis posthumos.
q̄.si filiū. veri.diuersum.ff.de libe.& posth.& pateat in.l.retro
&l.in omnibus.& toto titulo.ff.de captiuis,vt explicat Bar.in
l.1. §. hoc aut Senatus cōſultū.ff.ad Sylla. & not.gl.ver.imagi
ne.in.d.l.filio quē pater. & ibi omnes. Vnde cū tractemus de
traditione rerum, quas quis in veritate nondum habet nil
mirum si vtamur modo ficto, cum non possimus vero & hæc
opinio videtur præcissa.

Potest tñ dici, q̄ quāuis pro bonis p̄sētibus sit verū non
sufficere traditionē vnius rei,quæ nō equiualeat quota ad cas
sandā irreuocabilitatē pro omnib⁹, nisi oēs etiā quæ in quota
possunt cōtineri vere,vel si cōte tradātur,prout ostēdūt manife
ſte verba legis,de la cosa,y cosas. etiā secūdū literā antiquā,intel
ligēdo alternatiuā vnius rei,quādo ea esset assignata,vel equi
ualeret tertio,secūdū bona p̄sēntia:quidquid in cōtrariū ar
guāt Moli.& Mati.legē tñ nō meminisse bonorū futurorū.nec

de eis aliquid tractasse, vt patet ex cōtextu ac pindē in eis nō esse necessariā traditionē, quę nec potest interuenire, nec fuit à lege requisita. Non tamen ex eo bona futura esse reducenda ad regulam, nec comprehendendi sub exceptione. Sed cōprehendantur quidem, non virtute traditionis praecedentis, quę ad ea bona non potuit extendi. Sed esse de illis iudicandum, prout solet iudicari de augmento & accessorio, quod sequitur naturam sui principalis, vt sortiatur eius leges & conditiones. c.accessoriū de reg. iu.in.6.l.hēres meus. §. si.de leg. 3.l.cū aurū.in fi.l. & si nō sunt. §. perueniamus.de auro & arg.lega. Et multoties vir tute principalis disponimus in accessorio, quod aliās de perse in eo non disponeremus. l. quoties. C. de iudi. glo. pen. verfi. sed quid dicemus. in.c. 1.de cleri. non resid. in. 6. Eo maximē, quia augmentū quotæ nō est semper necessariū, cū & possit diminui, si bona decreuerint, vt in.d.l. 7. infra. quantuncūq; præcessit melioratio tradita, & irrevocabilis, vt ibi dicemus. Et tol erabile est, vt melioratio, quę nō obstatē traditione possessio nis potest diminui, ex eadē ratione possit etiā irrevocabiliter augeri citra traditionē possessionis augmenti. Si enim diminu tio minuit, iustū est, vt & augmentū augeat. l. & si contra. ff. de vulga. vt secundū naturam commoda sequantur, quę sequuntur in conmōda. l. secundū naturam. de reg. iu.c. qui sentit. eo. tit. lib.